[image: image1.png]

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	24 января 2018 года
	пгт Кавалерово
	 №
	801

	О законодательной инициативе Думы Кавалеровского муниципального района по внесению в Законодательное Собрание Приморского края проекта Федерального закона  «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

В соответствии с Законом Приморского края от 22.12.2008г. № 373-КЗ «О законодательной деятельности в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района,

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края проект постановления Законодательного Собрания Приморского края «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта  Федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

2. Просить Законодательное Собрание Приморского края рассмотреть и внести данный законопроект  в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Направить указанный проект Закона представительным органам городских округов и муниципальных районов Приморского края с просьбой рассмотреть  и поддержать настоящую законодательную инициативу.

4. Поручить от имени Думы Кавалеровского муниципального района представить настоящую законодательную инициативу в Законодательном Собрании Приморского края председателю Думы З.А. Шпиль.

5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
                                                                 З.А. Шпиль
                                                              Проект внесен

                                                                           Думой Кавалеровского

                                                                               муниципального   района

Законодательное Собрание Приморского края

Постановление

От _______________  № ____

«О законодательной  инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона

«О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

В соответствии  со статьей 104 Конституции Российской Федерации Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект Федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации» (прилагается).
2. Назначить официальным представителем Законодательного Собрания Приморского края при рассмотрении указанного законопроекта в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации председателя Законодательного Собрания Приморского края Ролик Александра Ивановича.
3. Направить указанный проект федерального закона в Правительство Российской Федерации для дачи заключения.

4. Направить указанный проект Федерального закона законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать законодательную инициативу Законодательного Собрания Приморского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

                        А.И. Ролик
Приложение

к постановлению

Законодательного Собрания

Приморского края

От ____________ № ____

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

«О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс

Российской Федерации»
Принят Государственной Думой

Одобрен Советом Федерации

Статья 1
Внести в Бюджетный Кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2003, № 52, ст. 5038; 2004, № 34, ст. 3535; 2005, № 27, ст. 2717; № 52, ст. 5572; 2006, № 43, ст. 4412; № 52, ст. 5503; 2007, № 18, ст. 2117) следующие изменения:

следующие изменения:
1) в абзаце  21 части  2 статьи  56  слова «100  процентов» заменить  словами «50  процентов»;
2) часть 2 статьи 61.1  дополнить абзацем следующего  содержания:

«налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимального налога, - по нормативу  50 процентов»;
3) часть 2 статьи 61.2 дополнить новым абзацем следующего  содержания:

«налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимального налога, - по нормативу  50 процентов»;
4) часть 2 статьи 61.3 дополнить новым абзацем следующего  содержания:

«налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том числе минимального налога, - по нормативу  50 процентов»;
Статья 2
Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2019 года.
Президент

Российской Федерации                                                        В. Путин

Москва, Кремль

« ____» ________2018г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления Законодательного Собрания Приморского края «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

Принятие данного проекта постановления Законодательного Собрания Приморского края потребует внесения изменений и дополнений в некоторые  законодательные и иные нормативные правовые акты Приморского края.

Председатель Думы                                                       З.А. Шпиль

Финансово-экономическое обоснование

проекта постановления Законодательного Собрания Приморского края «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Приморского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта Федерального закона «О внесении изменений  в Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

Принятие указанного проекта постановления Законодательного Собрания Приморского края уменьшит средства краевого бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов примерно на 2 300 000,0 тыс. рублей.

Председатель Думы
                                                              З.А. Шпиль

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Федерального закона

«О внесении изменений  в

Бюджетный Кодекс Российской Федерации»

Настоящим проектом Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации» предлагается внести изменения в статьи 56 и 61.1 и 61.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, установив нормативы отчисления налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, поступающего в бюджеты  субъектов  Российской Федерации в размере 50 процентов, в бюджеты муниципальных районов и городских округов  в размере 50 процентов.
В настоящее время согласно статье 56 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 100 процентов налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения поступает в бюджеты субъектов Российской Федерации.
В муниципальных  районах и в ряде городских округах отсутствуют градообразующие  предприятия,  структура экономики в основном  представлена  субъектами  среднего  и  малого предпринимательства  применяющими  специальные  налоговые  режимы  налогообложения  в  виде    налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения  и единого  налога  на  вмененный  доход.

Внесение изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации позволит обеспечить дополнительные поступления указанного налога в бюджеты муниципальных районов и городских округов в размере около   18,0   млн. рублей ежегодно по городским округам и муниципальным районам.
Председатель Думы
                                                      З.А. Шпиль